[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

        МУНИЦИПАЛЬНОГО

   ОБРАЗОВАНИЯ

 СОЛЬ-ИЛЕЦКИЙ

         ГОРОДСКОЙ ОКРУГ
  ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
          14.05.2020 № 1155-п

     О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Соль-Илецкий городской округ от 10.05.2020 №1123-п «О введении карантина на территории г.Соль-Илецка Соль-Илецкого городского округа Оренбургской области»
В соответствии с Федеральным законом  от 21.12.1994  № 68-ФЗ
«О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного
и техногенного характера», от 30.03.1999 №52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии  населения», Указом Президента Российской Федерации от 02.04.2020 № 239 «О мерах по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения на территории Российской Федерации в связи с распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19)», указом Губернатора  Оренбургской области
от 17.03.2020  №112-ук  «О мерах по противодействию  распространения коронавирусной инфекции (2019-nCoV)», руководствуясь Уставом муниципального образования Соль-Илеций городской округ Оренбургской области, согласно предписанию главного государственного санитарного врача по Оренбургскому, Акбулакскому, Октябрьскому, Сакмарскому муниципальным районам, по Соль-Илецкому городскому округу, Тюльганскому, Шарлыкскому муниципальным районам Оренбургской области от 10.05.2020 №2095 «О введении ограничительных мероприятий (карантина)», ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление администрации муниципального образования Соль-Илецкий городской округ от 10.05.2020 №1123-п «О введении карантина на территории г.Соль-Илецка Соль-Илецкого городского округа Оренбургской области»:

1.1. Пункт 2 постановления изложить в новой редакции:

«2. Установить режим изоляции по месту жительства (пребывания) граждан, проживающих в г.Соль-Илецке.
Всех лиц, проживающих (пребывающих) на территории г.Соль-Илецка, не покидать мест проживания (пребывания), за исключением случаев:

обращения за экстренной (неотложной) медицинской помощью и случаев иной прямой угрозы жизни и здоровью;

следования к месту (от места) осуществления трудовой деятельности (службе), которая не приостановлена в соответствии с настоящим постановлением;

следования к ближайшему месту приобретения товаров, реализация которых не ограничена в соответствии с настоящим постановлением;

выгула домашних животных (на расстоянии не более 100 метров от дома);

выноса бытовых отходов до ближайшего места накопления твердых бытовых отходов.
1.2. Абзац 3 подпункта 4.1.9. пункта 4 изложить в новой редакции:
«объектов розничной торговли, в том числе находящихся на территориях торговых, торгово-развлекательных комплексов (центров), рынков
(за исключением аптечных организаций, объектов розничной торговли, реализующих продовольственные товары, объектов розничной торговли, реализующих смешанный ассортимент товаров, при условии, что ассортимент продовольственных товаров составляет не менее 70% от общего ассортимента товаров, специализированных магазинов по доставке детских товаров, салонов сотовой связи, организаций, реализующих предметы ритуального назначения, специализированных зоомагазинов).
1.3. Дополнить пункт 5 постановления подпунктом 5.5:
«5.5. Отделу культуры администрации Соль-Илецкого городского округа организовать выдачу и учет специальных пропусков на право въезда, выезда из г.Соль-Илецка, перемещения по городу лицам, осуществляющим уход за родственниками пожилого возраста (старше 65 лет), а так же лицами, требующими постоянный уход.

  По вопросам, касающимся выдачи и учета специальных пропусков на право въезда, выезда из г.Соль-Илецка, перемещения по городу в период действия карантина,  обращаться по следующим номерам телефонов 8(35336) 2-37-77, 2-65-48, 2-76-74 (колл-центр ЕДДС).».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Постановление вступает в силу после его подписания и подлежит официальному обнародованию.

Глава муниципального образования

Соль-Илецкий городской округ                                                          А.А. Кузьмин

Верно
Главный специалист
организационного отдела                                                              Е.В. Телушкина
Разослано: в прокуратуру Соль-Илецкого района, организационный отдел, заинтересованным организациям, членам оперативного штаба, в дело